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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
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Finansministeren

30. juni 2009
J.nr. 09/01527

Endeligt svar på Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris
spørgsmål nr. 357 af 5. maj 2009

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for praksis for ubetalte kontrolgebyrer på de forskellige 
ministerområder, herunder oplyse om ministeriet/styrelsen selv skal finansiere et 
eventuelt tab på ubetalte kontrolgebyrer ved virksomheders konkurs.

Svar:
Jeg har modtaget nedenstående bidrag til besvarelse af spørgsmålet fra henholds-
vis Skatteministeriet samt Justitsministeriet, som jeg skal henholde mig til.

Skatteministeriet har oplyst følgende vedrørende praksis for ubetalte kontrolgeby-
rer:

”SKAT forestår inddrivelsen af kontrolgebyrer for andre ministerområder.

Inddrivelsen sker efter SKATs almindelige inddrivelsesprocedurer, der er i over-
ensstemmelse med lovgivningen og SKATs administrationsgrundlag. Som ud-
gangspunkt indgår alle krav, der modtages til inddrivelse i SKAT, i en rykkerpro-
cedure. Såfremt der ikke sker betaling af kravet som følge heraf, fortsættes inddri-
velsen ved brug af de inddrivelsesværktøjer, som lovgivningen åbner mulighed 
for, eksempelvis aftaler, lønindeholdelse og gennemførelse af udlægsforretninger.

Såfremt SKAT ikke kan inddrive restancen, vil fordringshaveren bære det endelige 
tab af kravet”.

Justitsministeriet har oplyst følgende vedrørende ubetalte kontrolgebyrer ved virk-
somheders konkurs:

”Hvis en skyldner går konkurs, anvendes konkursmassen, dvs. de midler, der er i 
boet, til fyldestgørelse af de kreditorer, der ved konkursdekretets afsigelse havde 
krav mod skyldneren, jf. konkurslovens § 30. 

Et usikret krav på kontrolgebyr vil i konkurs være et simpelt krav, jf. konkurslo-
vens § 97, og et rettidigt anmeldt og anerkendt krav på betaling af kontrolgebyr vil 
således blive dækket ved udlodningen af konkursboets midler til kreditorerne, i det 
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omfang der i boet er dækning til de simple krav. Er skyldneren en fysisk person, 
hæfter den pågældende i øvrigt for den del af kravet, der ikke er dækket gennem 
udlodningen i konkursboet, jf. konkurslovens § 156. 

Det tilføjes, at det offentlige i medfør af konkurslovens § 42 efter omstændighe-
derne kan have mulighed for i konkurs at modregne krav på kontrolgebyr i krav, 
som skyldneren kan rette mod det offentlige.”  

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


